
Nedělej ze mě sirotka!

I já mám svoji maminku!



Zejména v jarních měsících se v přírodě rodí nový život a mláďata přicházejí na svět. Toto období 
je jednou z nejtěžších fází jejich života, neboť jsou neustále ohrožení na životě, a to nejen přirozený-
mi predátory, ale i nezodpovědnými a bezohlednými návštěvníky přírody. 

Ti jsou totiž často přesvědčeni o tom, že naleznou-li na první pohled 
opuštěné mládě, bude nejlepší, co by mohli pro toto mládě udělat – 
odnést ho do záchranné stanice k opatrování.

CHYBA!!! 
Zvířecí matka své mládě odložila z důvodu, např. aby 
se sama napásla nebo upoutala pozornost případného 
predátora na sebe, a tím ochránila své mládě.

TAKŽE PLATÍ: 
Srnčata, zajíčky či další mláďata zvěře nehlaďte a hlavně neodnášejte z místa nálezu. 
Jejich matka se pohybuje většinou v blízkém okolí a může dokonce sledovat Vaše 
snahy o domnělou záchranu. Stejně tak buďte k mláďatům ohleduplní a mějte své 

psy na vodítkách. 

Pouze v případech, kdy je mládě viditelně poraněno, kontaktujte 
příslušného mysliveckého hospodáře, popř. Policii České 

republiky, která má k dispozici kontaktní údaje podle 
místní příslušnosti.

  VAROVÁNÍ!
Ten, kdo neoprávněně manipuluje v přírodě se zvěří, 

vejci nebo parožím, dopouští se trestného činu pytláctví! 
Toto platí i v případě „domnělé záchrany“ a přepravy do 

záchranné stanice.  To přísluší opět výhradně uživateli honitby – myslivci. 

Vydalo
Ministerstvo zemědělství
Oddělení myslivosti
Těšnov 65/17
110 00 Praha 1
www.eagri.cz

Praha 2018 

Foto: Stanice Pavlov, o. p. s., DROSERA, z. s.
 Jan Vendlek a FCG/Shutterstock.com


